
 

                                                      

 

                                        
                                                          

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ  НАРОДНОЙ  РЕСПУБЛИКИ 
 

П Р И К А З  

 

20.02.2020                                   Донецк           № 98-ОД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О признании утратившими силу  

некоторых приказов  

Министерства юстиции  

Донецкой Народной Республики 

 

 

Руководствуясь пунктом 4.4 Положения о Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой 

Народной Республики от 27.05.2019 № 158, в целях организации деятельности 

отделов государственной регистрации вещных прав городских, районных, 

горрайонных управлений юстиции Министерства юстиции Донецкой Народной 

Республики, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

          

1. Признать утратившими силу:  

 

1.1. Приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики                

от 17 августа 2015 года № 499 «Об утверждении форм книг регистрации 

заявлений (запросов) в сфере государственной регистрации вещных прав на 

недвижимое имущество и их отягощений (обременений) и требований к их 

заполнению», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 17 августа 2015 года под регистрационным № 375. 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 3681 

от « 03  »           марта          2020  г. 



2 

 

1.2. Приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики                

от 21 августа 2015 года № 524 «Об утверждении форм книг регистрации в 

сфере государственной регистрации вещных прав на недвижимое имущество и 

их отягощений (обременений) и требований по их ведению», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

21 августа 2015 года под регистрационным № 397. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Директора 

Департамента государственной регистрации Министерства юстиции Донецкой 

Народной Республики. 

 

  3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Министр                  Ю.Н. Сироватко 


